令和 6 年 3月 28 日
三重県薬剤師会
地域薬剤師会
保険薬局   各位

国立大学法人三重大学医学部附属病院
教授・薬剤部長 岩本 卓也

「三重大学医学部附属病院の院外処方箋における事前合意に基づく

調剤内容変更プロトコル第 2.1 版」への改定のお知らせ

 平素より弊院の診療にご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、2022 年 8 月から運用を開始しております表題のプロトコル（以下、プロトコル）

につきまして、内容の見直しを行い、下記の通り一部改定を行いましたのでお知らせいたし
ます。プロトコル第 2.1 版を三重県薬剤師会ホームページ会員サイト「医療機関からのお知
らせ」に掲載しておりますので、ご確認ください。なお、今回の改定にあたり、合意撤回の
ご連絡が無い場合は合意継続とさせていただきます。
プロトコル第 2.1版の運用開始は 2024 年 4 月 1日より開始いたします。関係する薬局薬

剤師への周知をよろしくお願い申し上げます。

記
院外処方箋における事前合意に基づく調剤内容変更プロトコル 第 2.1版

前版（第 2.0版、2023 年 11 月 22日作成）からの変更点

 プロトコルの削除

 C-2：包装シートを目的の数量に切り離せない薬剤の日数調節（6頁）
   →リベルサス錠の電子添文改訂に伴う運用の変更。
    プロトコル番号「C-2」は削除のため欠番とする。

以上

（お問い合わせ先）
国立大学法人三重大学医学部附属病院 薬剤部

担当：岡本または向原

TEL：059-232-1111（内線 5331 薬務室）
E-mail：yakumu@clin.medic.mie-u.ac.jp

mailto:yakumu@clin.medic.mie-u.ac.jp